
Id: 5F78EBFC-B456-432A-9F94-A2FE8B5D3B14

Uchwała Nr 4200/I/128/2023

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 7 listopada 2023r.

w sprawie zaopiniowania wniosku Burmistrza Miasta Cieszyna o wydanie opinii o możliwości 
spłaty pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 

3.225.000,00 zł

Na podstawie art. 13 pkt 1, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) w związku z art. 91 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) – 

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodniczący         Tadeusz Stawowczyk 

Członkowie                Krystyna Zawiślak

                                   Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§ 1.

Odmawia się wydania opinii o możliwości spłaty pożyczki z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w kwocie 3.225.000,00 zł.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

W dniu 31 października 2023 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 

wpłynął wniosek I Zastępcy Burmistrza Miasta Cieszyna, działającego z upoważnienia Burmistrza 

Miasta, Nr FN.I-3022.2.2023 z dnia 30 października 2023 roku w sprawie wydania opinii 

o możliwości spłaty pożyczki przez Miasto Cieszyn. Przedmiotową pożyczkę Rada Miejska Cieszyna 

postanowiła zaciągnąć na mocy uchwały Nr XLVI/548/22 podjętej w dniu 27 października 

2022 roku. Na mocy tej uchwały Rada postanowiła zaciągnąć  długoterminową pożyczkę ze środków 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej z przeznaczeniem na 

Elektronicznie podpisany przez:

Tadeusz Stawowczyk

dnia 7 listopada 2023 r.



Id: 5F78EBFC-B456-432A-9F94-A2FE8B5D3B14

dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia pn. „Wzrost atrakcyjności i dostępności cieszyńskiej 
komunikacji zbiorowej poprzez zakup autobusów elektrycznych”. Uchwała ta została następnie 

zmieniona uchwałą Rady Miejskiej Cieszyna Nr LVII/684/23 z dnia 26 października 2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLVI/548/22 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia 

pn. „Wzrost atrakcyjności i dostępności cieszyńskiej komunikacji zbiorowej poprzez zakup 

autobusów elektrycznych”. Zgodnie z ww. uchwałami pożyczka w kwocie 3.225.000,00 zł została 

zaciągnięta na okres od 1 stycznia 2024 roku do 31 marca 2035 roku, a jej realizacja ma nastąpić 

w 2024 roku. Źródłem spłaty pożyczki wraz z odsetkami mają być dochody własne budżetu Miasta 

Cieszyna w latach 2024-2035.

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach zważył, co następuje:

Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o  regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325) do zadań izby należy wydawanie, na wniosek organu 

wykonawczego jednostki samorządu terytorialnego, opinii o możliwości spłaty kredytu, pożyczki 
oraz innych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, a także wykupu papierów wartościowych. 
Z kolei przepis art. 91 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) stanowi że zaciągnięcie lub wyemitowanie przez jednostkę 

samorządu terytorialnego zobowiązania z tytułu:
1) kredytu lub pożyczki na cel, o którym mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 i art. 90,

2) innego niż wymienione w pkt 1, zaliczanego do tytułu dłużnego, o którym mowa w art. 72 

ust. 1 pkt 2,

3) emisji papierów wartościowych na cel, o którym mowa w art. 89 ust. 1 pkt 2-4 i art. 90

－ wymaga uzyskania przez zarząd jednostki samorządu terytorialnego opinii regionalnej izby 

obrachunkowej o możliwości spłaty zobowiązania.

W dniu 2 listopada 2022 roku Burmistrz Miasta Cieszyna pismem nr FN.I-3022.3.2022 

zwróciła się do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach z wnioskiem o  wydanie opinii 

o możliwości spłaty przedmiotowej pożyczki przez Miasto Cieszyn, zaciąganej na podstawie 

uchwały Rady Miejskiej Cieszyna Nr XLVI/548/22 z dnia 27 października 2022 roku w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowej pożyczki ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia pn. „Wzrost 

atrakcyjności i dostępności cieszyńskiej komunikacji zbiorowej poprzez zakup autobusów 

elektrycznych. 

W odpowiedzi na złożony wniosek I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach uchwałą Nr 4200/I/174/2022 z dnia 18 listopada 2022 roku wydał pozytywną opinię 



Id: 5F78EBFC-B456-432A-9F94-A2FE8B5D3B14

o możliwości spłaty przez Miasto Cieszyn pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w kwocie 3.225.000,00 zł – ze stosownymi zastrzeżeniami zawartymi 

w uzasadnieniu do tej opinii.

Dokonując analizy ponownego wniosku Burmistrza Miasta z dnia 31 października 2023 roku, 

dotyczącego wydania opinii o możliwości spłaty przedmiotowej pożyczki, Skład uwzględnił 
informację wynikającą z przesłanego pisma Burmistrza Miasta Cieszyna Nr FN.I- 3022.2.2023 z dnia 

3 listopada 2023 roku, pn. „Uzupełnienie wniosku w sprawie wydania opinii o możliwości spłaty 

pożyczki przez Miasto Cieszyn”, z którego wynika, że stosowna umowa pożyczki ze środków 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, z przeznaczeniem na 

dofinansowanie realizacji przedsięwzięcia pn. „Wzrost atrakcyjności i dostępności cieszyńskiej 
komunikacji zbiorowej poprzez zakup autobusów elektrycznych” w kwocie 3.225.000,00 zł została 

już zawarta z pożyczkodawcą w dniu 25 listopada 2022 roku.

Uwzględniając powyższy fakt zaciągnięcia zobowiązania finansowego na mocy zawartej 

umowy pożyczki oraz biorąc pod uwagę przytoczone wyżej regulacje prawne dotyczące podstaw 

prawnych do wydawania opinii przez składy orzekające regionalnych izb obrachunkowych, w 

szczególności art. 91 ust. 2 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, I Skład 

Orzekający stwierdził, że ponowne złożenie wniosku o wydanie opinii w niniejszej sprawie należało 

uznać za bezprzedmiotowe, a tym samym wystąpiła przesłanka skutkująca koniecznością 

postanowienia o odmowie wydania opinii. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności I Skład Orzekający Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Katowicach postanowił, jak w § 1 uchwały.

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, wniesione w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

Przewodniczący I Składu Orzekającego

Tadeusz Stawowczyk


